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I den här kortfattade och snabbt hopkomna rapporten skall jag visa vad man göra med 
databasen Web of Science Internet (WoS) inom områden som normalt har monografier och 
antologier som huvudsakliga former för sin vetenskapliga kommunikation.  
 
Ekonomisk historia har ingen egen kategori för tidskrifter i databasen WoS. Skälen till det kan 
man spekulera i: Orsaken kan vara ämnesområdet brist på tydlig identitet, eller att 
Thomson/ISI brister i sin ambition att avgränsa områden. Tidskrifter inom social och 
ekonomisk historia återfinns i stället i kategorierna ”History”, ”Economics” och ”Business”. 
Utifrån de bruttotidskrifter som finns i tabell 6 i appendix, har jag valt att arbeta med de 
tidskrifter som listas i tabell 1. Enbart tidskrifter som hade utgivning under 2000-talet har 
tagits med.1 Vi får 1406 artiklar i dessa tidskrifter under perioden 1986-2006. 
 
Tabell 1. Tidskrifter i social och ekonomisk historia 
Title 
HISTORY AND THEORY 
HISTORY WORKSHOP JOURNAL 
INDIAN ECONOMIC AND SOCIAL HISTORY REVIEW 
INTERNATIONAL LABOR AND WORKING-CLASS HISTORY 
INTERNATIONAL REVIEW OF SOCIAL HISTORY 
JOURNAL OF SOCIAL HISTORY 
SOCIAL HISTORY 
ECONOMIC HISTORY REVIEW 
HISTORY OF POLITICAL ECONOMY 
INDUSTRIAL AND CORPORATE CHANGE 
JOURNAL OF ECONOMIC HISTORY 
BUSINESS HISTORY 
BUSINESS HISTORY REVIEW 
EXPLORATIONS IN ECONOMIC HISTORY 
LABOR HISTORY 
MONTHLY LABOR REVIEW 

 
Kärntidskrifterna för ämnesområdet ekonomisk historia framgår av den ”Journal Co-citation 
Analysis” som gjorts i CiteSpace ochvisas i figur 1 (på nästa sida). Tidskrifterna listas också i 
tabell 2.  
 
Tabell 2. Kärntidskrifterna i ekonomisk historia  
ECONOMIC HISTORY REVIEW  
JOURNAL OF ECONOMIC HISTORY 
EXPLORATIONS IN ECONOMIC HISTORY 

 
Ett stort antal ekonomhistoriska tidskrifter ligger utanför Thomson/ISI. Vanligt är att cirka 70 
procent av det totala tidskriftsbeståndet ligger utanför. Tumregler från biblioteksvetenskapen 
lär oss att kärntidskrifterna inom ett forskningsområde gott och väl räcker för att följa de 
viktigaste forskningsresultaten och framstegen.2 Alla viktiga forskare syns och märks i 

                                                        
1 Jfr med bruttolistan i appendix 1. 
2 På Web of Science hemsida diskuteras detta, se text om ”Bradfords law”. 
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Thomson/ISI:s tidskrifter, antingen genom att själva skriva artiklar eller genom att deras 
kolleger hänvisar till deras monografier, antologibidrag och rapporter. Figur 1 är ett sätt att 
illustrera hur tidskrifter förhåller sig till varandra.  
 

 
Figur 1. Journal Co-citation Analysis före tidskrifter som listas i tabell 1 (1406 artiklar). 
 
I de tidskrifter som listas i tabell 1 är nordiska forskare så gott som osynliga. Där finns sedan 
1995 inte mer än 49 artiklar3 och av dessa har 22 svenska adresser (17 danska, 8 norska och 2 
finska). Av de svenska artiklarna är Lena Sommestad (1997) den mest uppmärksammade (4 
citeringar). Den nya tidskriften Industrial and Corporate Change (ICC) har lockat många 
författare från Skandinavien (särskilt Danmark). Klart är att ekonomisk-historiska 
frågeställningar av det slag som t.ex. Lundaforskarna (t.ex. C-A Olsson) har arbetat med, 
finner en god plattform i den tidskriften. Jag har dock valt att för det vi kallar svensk eller 
nordisk ekonomisk-historisk forskning utesluta den nya tidskriften ICC.  
 
De ”core journals” som listas i tabell 2 har inte varit fora för skandinaviska forskare. Under 
tjugoårsperioden sedan 1988 förekommer endast 14 artiklar, varav sex är av svenska 
författare: Söderberg (1989), Lyttkens CH (1994), Waldenström D (2002), Lindgren, H 
(2002), Rydén G (2002), Lindmark M (2004). Hälften av artiklarna har amerikanska adresser 
och med England, Scotland och Canada blir det totalt 85 % av artiklarna. Frankrike och 
Tyskland har ca 1 % vardera, Sverige och Danmark ca 0,5 % vardera.  
 
Vill vi följa och analysera svensk forskning i ekonomisk historia är artikelräkning ingen bra 
metod. Men det finns andra metoder. 
 
Hur uppmärksammas svenska forskares monografier, antologier och rapporter i den 
internationella debatten? Svaret på den frågan finns i referenslistorna till de artiklar som 
indexeras av ISI. En intressant egenskap i WoS är att det går att följa hur olika böcker utövar 
                                                        
3 Med artiklar avses endast ”articles”, ej review, book review eller andra dokumenttyper. 
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inflytande på ett område. Ofta glöms det bort att det finns ett ”non-source”-material i 
databasen (source är tidskrifterna). I tabell 3 redovisas antal citerade referenser för 15 
professorer vid svenska lärosäten. Namnen har tagits från universitetskataloger från år 2000 
(+-2år) för att inte få med helt nyutnämnda personer, pensionerade kan dock förekomma.  
 
Tabell 3. Antal source och non-source referenser för svenska professorer i ekonomisk historia 
Lärosäte Professor Antal cit till 

source/non-source 
UMU Olle Krantz 7 
UU Mats Isacson 2 
UU Alf Johansson 1 
UU Anders L Johansson 7 
UU Lars Magnusson 15 
UU Kersti Ullenhag 1 
GU C-J Gadd 2 
GU Sverker Jonsson - 
GU Ulf Olsson - 
LU Christer Gunnarsson - 
LU Rolf Ohlsson 5 
LU C-A Olsson - 
LU Lennart Schön 7 
SU Ulf Jonsson - 
SU Johan Söderberg 7 
SU Ulla Wikander 6 
Not: Streck (-) antyder osäkra eller inga observationer. Publikationslista krävs för validering. 
Anm: Följande inställningar har tillämpats i WoS: Citation Databases: SSCI A&HCI. Years: 1998–2006. Cited 
years: 1998–2006. Personernas förnamnsinitial har i förekommande fall trunkerats för att få med ev. andra 
initial. 
 
Resultatet visar att svenska ekonomhistoriker i blygsam utsträckning uppmärksammas i de 
internationella vetenskapliga tidskrifterna.4 Det vore onekligen intressant att jämföra med 
danska och norska professorers synlighet för att se om svenskarnas är i nivå med nordisk 
standard. 
 
För att visa hur ett resultat kan se ut analyserar jag tidskrifterna i tabell 1. Analysen arbetar 
således med referenslistorna i 1406 artiklar under perioden 1995–2006 (februari). Figur 2 
visar de mest frekvent citerade verken (frekvensen visas med storleken på cirkeln vid varje 
författarnamn). I bilden finns också ett sk. centralitetsmått (jfr tabell 4 nedan).  Med detta 
uttrycks i vilken mån en referens citeras i många artiklar och är sammanbindningspunkt för en 
stor del av forskningen inom området. Måttet avser alltså co-citations (samciteringar) och 
anges vid varje större punkt med ”purple ring” (hög centralitet).  
 
Genom att variera tröskelvärdena skapas tydlighet och överblickbarhet. I ett 
forskningsområde som bygger på kumulativ kunskapsbildning kan den här typen av 
illustration bilda en sekvens av refererade dokument med hög centralitet vilka tidsmässigt 
följer på varandra (se vidare min tolkning i uppsatsen Toolbox for bibliometics… 
[forskningspolitik.se/studier.asp]). Fältet ekonomisk historia uppvisar ingen sådan kumulativ 
kunskapsbildning. Här finns i stället flera delvis konkurrerande traditioner och skilda 
forskningsinriktningar som inte står i någon direkt kommunikation med varandra 
(företagshistoria och ekonomisk historia med lokalhistoriskt perspektiv, trots att man kunde 

                                                        
4 KG Hildebrand och Lennart Jörberg får inga träffar. Heckscher får 1 referens under den aktuella perioden. 
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förvänta sig att de kunde vara till varandras fördel). Däremot är mitt intryck att fältet är 
relativt avgränsat och att Thomson/ISI borde kunna skapa en egen kategori för området 
”economic history”. Detta har stort betydelse för mätning av citeringsgrad eftersom 
referensvärden är helt beroende av tidskrifternas klassning. Med nuvarande klassificering 
kommer ekonomhistoriker att jämföras med nationalekonomer och de har en helt annan 
publicerings- och citeringstradition (se vidare min uppsats Toolbox…2005). 
 
 

 
Figur 2. Document Co-Citations för tidskrifter i tabell 1. 
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Vilka är nyttiga för nordiska ekonom-historiker? 
 
Den rubricerade frågan kan besvaras med att göra ett urval av 92 artiklar som har minst en 
nordisk författare (ICC ingår ej). Figur 3 redovisar en analys av mest citerade författare (Cited 
Author) i CiteSpace. Komihåg att färgerna har en betydelse. Här gör vi en analys tillbaka till 
1945 eftersom WoS nyligen har lagt till ett material som går tillbaka i tiden. Rött signalerar 
citeringar från 2000-talet, gult omkring 1980-1990 och grönt 1960-1970-talet. Vi ser genast 
att det finns tre relativt separerade diskurser inom området, den vänstra gäller socialhistorik 
forskning (familjebildning) den i mitten är en svensk traditionell ekonomisk historia (med 
blandning av neo-klassisk teoribildning och myrdalsk institutionalism) vilken har hjältar som 
Myrdal, Ohlin, Samuelson och Wiksell. Där finns en koppling över till det högra klustret där 
Schumpeter-traditionen har sin hemvist. Kopplaren är norrmannen Ragnar Frisch som skrev 
om kapitalbildning på 1950-talet. Han citeras samtidigt med Schumpeter och länkar över till 
den företagshistoriska traditionen med Alfred Chandler och Håkan Lindgren, Artur Attman, 
Kerstin Ullehang som framträdande namn. 
 
Denna analys grundar sig på ett litet material. Endast 92 artiklar från 1967–2006 i de 
tidskrifter som listas i tabell 1 (utom ICC). Det vore fel att dra slutsatser om ämnet utifrån 
detta lilla material. 
 

Figur 3. Mest citerade författare för 92 nordiska artiklar i t idskrifterna i tabell 1. 
 
Dessa 92 artiklar kan också redovisas i en figur som tar hänsyn till tidsperspektivet på ett 
tydligare sätt. Figur 4 ger en time-zone view av samma material som används i figur 3. 
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APPENDIX 
 
Datamaterialet som redovisas i figur 2 kan också visas i tabellform. Tabell 4 är ett utsnitt som 
endast lyfter fram de viktigaste författarna i en analys av de tre tidskrifterna i tabell 2 (1000 
artiklar från 1995-2006). Tabell 5 gör motsvarande för tabell1:s tidskrifter. Det kanske 
viktigaste som läsaren kan lägga märke till är att referenserna sker till böcker (kolumnen 
”Vol” är VBOOK). Även i den rent angloamerikanska debatten är det böckerna som 
förmedlar de viktigaste forskningsresultaten. Kategorin V0 syftar på artiklar i tidskrifter som 
inte indexeras av Thomson/ISI. 
 
Tabell 4. Baserad på tidskrifter i tabell 2 1995-2006  
 

Freq Centrality  Author Year  Source vol page 

61 0,68 *US BUR CENS 1975 HIST STAT US COL TIM VBOOK P0 

49 0,29 FRIEDMAN M 1963 MONETARY HIST US 186 VBOOK P0 

45 0,49 WRIGLEY EA 1981 POPULATION HIST VBOOK P0 

41 0,22 FEINSTEIN CH 1972 NATIONAL INCOME EXPE VBOOK P0 

40 0,16 MITCHELL BR 1962 ABSTRACT BRIT HIST S VBOOK P0 

39 0,2 CHANDLER AD 1977 VISIBLE HAND MANAGER VBOOK P0 

38 0,18 MADDISON A 1995 MONITORING WORLD EC VBOOK P0 

29 0,03 MATTHEWS RCO 1982 BRIT EC GROWTH 1856 VBOOK P0 

29 0,07 DICKSON PGM 1967 FINANCIAL REVOLUTION VBOOK P0 

28 0,07 CRAFTS NFR 1992 ECON HIST REV V45 P703 

28 0,29 MITCHELL BR 1988 BRIT HIST STAT VBOOK P0 

26 0,18 NORTH DC 1989 J ECON HIST V49 P803 

26 0,47 MITCHELL BR 1988 BRIT HIST STATISTICS VBOOK P0 

25 0,1 WRIGHT G 1986 OLD SOUTH NEW SOUTH VBOOK P0 

25 0,03 LEBERGOTT S 1964 MANPOWER EC GROWTH A VBOOK P0 

25 0,04 NEAL L 1990 RISE FINANCIAL CAPIT VBOOK P0 

25 0,01 FOGEL RW 1974 TIME CROSS EC AM NEG VBOOK P0 

24 0 FLOUD R 1990 HEIGHT HLTH HIST NUT VBOOK P0 

23 0,04 MADDISON A 1991 DYNAMIC FORCES CAPIT VBOOK P0 

23 0,09 GOLDIN C 1990 UNDERSTANDING GENDER VBOOK P0 

23 0 GOLDIN C 1982 J ECON HIST V42 P741 

23 0,03 DAVIS L 1965 J ECON HIST V25 P355 

23 0,01 NORTH DC 1981 STRUCTURE CHANGE EC VBOOK P0 

23 0,06 MADDISON A 1982 PHASES CAPITALIST DE VBOOK P0 

23 0,01 LINDERT PH 1983 ECON HIST REV V36 P1 

22 0 DEANE P 1962 BRIT EC GROWTH 1688 VBOOK P0 

22 0 WRIGLEY EA 1981 POPULATION HIST ENGL VBOOK P0 

22 0,05 CHANDLER AD 1990 SCALE SCOPE DYNAMICS VBOOK P0 
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22 0,03 WILLIAMSON JG 1985 DID BRIT CAPITALISM VBOOK P0 

21 0,07 FEINSTEIN CH 1972 NATL INCOME EXPENDIT VBOOK P0 

21 0,03 SNELL KDM 1985 ANN LABOURING POOR S VBOOK P0 

21 0,05 DAVIS R 1979 IND REVOLUTION BRIT VBOOK P0 

21 0 EICHENGREEN B 1992 GOLDEN FETTERS GOLD VBOOK P0 

20 0,05 KOMLOS J 1993 ECON HIST REV V46 P115 

20 0 NORTH DC 1990 I I CHANGE EC PERFOR VBOOK P0 

20 0,05 WILLIAMSON JG 1995 EXPLOR ECON HIST V32 P141 

20 0 TEMIN P 1989 LESSONS GREAT DEPRES VBOOK P0 

20 0,03 WRIGHT G 1978 POLITICAL EC COTTON VBOOK P0 

19 0 EDELSTEIN M 1982 OVERSEAS INVESTMENT VBOOK P0 

19 0,01 ABRAMOVITZ M 1986 J ECON HIST V46 P385 

19 0,01 FRIEDMAN M 1982 MONETARY TRENDS US U VBOOK P0 

18 0,09 RANSOM RL 1986 J ECON HIST V46 P1 

18 0,01 LEWIS WA 1978 GROWTH FLUCTUATIONS VBOOK P0 

18 0 EICHENGREEN B 1985 J ECON HIST V45 P925 

18 0 DEVRIES J 1984 EUROPEAN URBANIZATIO VBOOK P0 

17 0 BERNANKE BS 1983 AM ECON REV V73 P257 

17 0,01 BERG M 1992 ECON HIST REV V45 P24 

17 0,02 RANSOM RL 1977 ONE KIND FREEDOM EC VBOOK P0 

17 0,07 HUMPHRIES J 1990 J ECON HIST V50 P17 
 
Tabell 5. Baserad på tidskrifter i tabell 1 1995-2006 (1406 artiklar) 
 
Tidskrifter i tabell 1. Artiklar 2000-2006. 

Freq Centrality  Author Year Source vol page 

76 0,15 CHANDLER AD 1990 SCALE SCOPE DYNAMICS V0 P668 

70 0,34 MITCHELL BR 1971 ABSTR BRIT HIST STAT V0 P179 

67 0,23 SMITH A 1976 INQUIRY NATURE CAUSE VBOOK P0 

55 0,27 NORTH DC 1990 I I CHANGE EC PERFOR VBOOK P0 

54 0,22 SCHUMPETER JA 1946 J POLITICAL EC V54 P269 

54 0,27 WILLIAMSON JG 1988 HDB DEV EC V1 P425 

52 0,11 CLARK G 1987 J EC HIST V47 P0 

51 0,24 TEMIN P 1997 J ECON HIST V57 P267 

51 0,08 MADDISON A 1995 MONITORING WORLD EC VBOOK P0 

51 0,11 KEYNES JM 1923 TRACT MONETARY REFOR VBOOK P0 

50 0,17 FRIEDMAN M 1974 U CHICAGO MAGAZI AUT V0 P11 

46 0,22 CRAFTS NFR 1976 ECON HIST REV V29 P226 

46 0,31 FEINSTEIN CH 1972 NATL INCOME EXPENDIT VBOOK P0 

45 0,12 MARGO RA 1982 SOC SCI HIST V6 P516 

45 0,07 GOLDIN C 1989 EXPLOR ECON HIST V26 P360 

44 0,08 WRIGHT G 1975 J ECON HIST V35 P526 

43 0,11 EICHENGREEN B 1995 J INT ECON V38 P1 

41 0,16 STIGLER GJ 1975 J POLITICAL EC V83 P477 
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41 0,05 FOGEL RW 1996 WALL STREET J 0109 VBOOK P0 

40 0,09 WRIGLEY EA 1981 POPULATION HIST ENGL V0 P325 

39 0,16 MOKYR J 1997 EC NEW GOODS V0 P47 

39 0,11 SAMUELSON PA 1947 FDN EC ANAL VBOOK P0 

39 0,02 BLAUG M 1986 WHOS WHO EC BIOGRAPH VBOOK P0 

39 0,09 JONES G 1988 ECON HIST REV V41 P429 

37 0,13 MARSHALL A 1920 PRINCIPLES EC VBOOK P0 

37 0,03 ATACK J 1994 NEW EC VIEW AM HIST VBOOK P0 

36 0,22 MILL JS 1909 PRINCIPLES POLITICAL VBOOK P0 

35 0,14 MCCLOSKEY DN 1970 ECON HIST REV V23 P446 

32 0,12 BARRO RJ 1995 EC GROWTH VBOOK P0 

32 0,06 POLLARD S 1990 T ROY HIST SOC V40 P153 

31 0,05 *US DEP COMM 1975 HIST STAT US COL TIM VBOOK P0 

30 0 KINDLEBERGER CP 1986 WORLD DEPRESSION 192 VBOOK P0 
 
Tabell 6. Bruttolista tidskrifter med ekonomisk-historisk inriktning 
 
HISTORY AND THEORY 

HISTORY WORKSHOP JOURNAL 

INDIAN ECONOMIC AND SOCIAL HISTORY REVIEW 

INTERNATIONAL LABOR AND WORKING-CLASS HISTORY 

INTERNATIONAL REVIEW OF SOCIAL HISTORY 

JOURNAL OF CONTEMPORARY HISTORY 

JOURNAL OF INTERDISCIPLINARY HISTORY 

JOURNAL OF MODERN HISTORY 

JOURNAL OF SOCIAL HISTORY 

JOURNAL OF URBAN HISTORY 

PAST & PRESENT 

RADICAL HISTORY REVIEW 

SCANDINAVIAN JOURNAL OF HISTORY 

SOCIAL HISTORY 

ECONOMIC HISTORY REVIEW 

ECONOMICS OF TRANSITION 

ECONOMY AND SOCIETY 

HISTORY OF POLITICAL ECONOMY 

INDUSTRIAL AND CORPORATE CHANGE 

JOURNAL OF BUSINESS & ECONOMIC STATISTICS 

JOURNAL OF ECONOMIC HISTORY 

JOURNAL OF EVOLUTIONARY ECONOMICS 

BUSINESS HISTORY 

BUSINESS HISTORY REVIEW 

JOURNAL OF POPULATION ECONOMICS 

EXPLORATIONS IN ECONOMIC HISTORY 

SOCIAL SCIENCE HISTORY 

ECONOMIC AND INDUSTRIAL DEMOCRACY 

EUROPEAN JOURNAL OF INDUSTRIAL RELATIONS 

LABOR HISTORY 

MONTHLY LABOR REVIEW 

ECONOMIC DEVELOPMENT AND CULTURAL CHANGE 

TECHNOLOGICAL FORECASTING AND SOCIAL CHANGE 

TIME & SOCIETY 
 


